

Asia: VN/23277/2021

Sosiaali- ja terveysministeriön asetus Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?

Valmisaineistoa koskeva alempi maksu tulee ottaa käyttöön ja valmisaineistot tulee huomioida maksujen jaottelussa.

Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?

Maksujen korotukset eivät ole ymmärrettäviä suhteessa terveysalan tutkimuksen strategiaan, Kestävää kasvua ja hyvinvointia – Tiekartta 2020–2023. Terveysalan tutkimus- ja innovaatiotoiminnan kasvustrategian mukaan Suomessa kehitetään päämäärätietoisesti tutkimus- ja innovaatiomyönteistä terveysalan toimintaympäristöä edistämällä kasvua mahdollistavaa sääntelyä. Siltä osin kuin maksuasetusehdotuksen korotetut maksut tulevat yliopistojen ja yliopistojen tutkijoiden maksettaviksi, vievät ne resursseja tutkimukselta, jota rahoitetaan yliopiston perusrahoituksesta, kilpaillusta rahoituksesta tai myönnettyistä apurahoista.

Ehdotettu 425 euron lupamaksu opinnäytetyön tekijöille on opiskelijoille hyvin suuri kustannuserä. Opinnäytetyö on pakollinen osa opintoja, ja opinnäytteen osalta lupamaksua ei tulisi korottaa. Terveysalan tutkimus- ja innovaatiotoiminnan kasvustrategian mukaan tulee vahvistaa osaamis pohjaista kasvua panostamalla jatkuvaan oppimiseen ja osaamisen uudistumiseen. Opinnäytteiden tekijöiden tutkimustyö on osa alan osaamisen kasvattamista, ja sitä ei tule estää opiskelijoille suunnatuilla korkeilla maksuilla.

Maksuperustelain 6 §:n 3 momentin mukaan voidaan maksu määrätä perittäväksi suoritteen omakustannusarvoa alempana tai jättää kokonaan perimättä, jos siihen on mm. terveydenhoitoon, sosiaalisiin tarkoituksiin, oikeudenhoitoon, koulutustoimintaan tai yleiseen kulttuuritoimintaan

liittyvistä tai näihin verrattavista syistä perusteltua syytä. Yliopistojen yliopistolain mukaisten tehtävien suorittamisessa on kyse tällaisesta toiminnasta, jossa maksu tulisi periä omakustannusarvoa alempana.

Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?

-

Muut asetusluonnosta koskevat huomiot

-

Saaristo Antti
Aalto-yliopisto